Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900165

165

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019

Extrato de aditivo nº010/2019 contrato nº118/2015. Processo N°322/2019. Objeto:
Prorrogação Do Prazo De Execução E Da Vigência Do Contrato N°118/2015. Contratado:
Construtora Maxfort Ltda - Me. Prazo: 06 (Seis) Meses. Amparo Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: Contratação de prestadores privados para prestação de serviços na
secretaria de Saúde, Assistência Social e Educação. O credenciamento ficará aberto pelo
prazo de 12 meses, contados a partir dia 08/01/2020, às 08h na sala de Licitação. Edital
disponível no Site da Prefeitura e na Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a
6º feira das 08h às 13h, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 8 de janeiro de 2020
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios para
atender as necessidades desta Prefeitura, Tipo: menor preço por lote, Que será realizado
no dia 21/01/2020, às 08h na sala de Licitação. Edital disponível no Site da Prefeitura e na
Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 13h, fone (77) 3620
- 1198.

Serra do Ramalho - BA, 8 de janeiro de 2020
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Limpeza e
Higiene Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município, TIPO: menor preço por lote, Que será realizado no dia 21/01/2020, às 10h na
sala de Licitação. Edital disponível no Site da Prefeitura e na Prefeitura, situada à Rua Acre,
s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 13h, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 8 de janeiro de 2020
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Fornecimento de materiais permanentes e equipamentos destinados ao Fundo
Municipal de Saúde de Serrolândia - BA, conforme proposta nº 11324.599000/1190-02 MS,
DATA: 21/01/2020 ás 09:00h. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - centro,
Serrolândia - Ba telefone 74 3631 2733.

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo nº 112/2020
A COPEL torna público aos a licitação, citada. Objeto: Requalificação viária das

vias urbanas no entorno do Mercado Municipal no Município de Simões Filho - Bahia. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 10/02/2020, às 09:00hs, no Auditório da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro. Informações: (71) 3296-8399 e na sala da Copel. Aquisição do
Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Processo nº 113/2020
A COPEL torna público aos a licitação, citada. Objeto: Requalificação da Praça

da Bíblia Município de Simões Filho - Bahia. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
10/02/2020, às 14:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro.
Informações: (71) 3296-8399 e na sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho-BA, 8 de janeiro de 2020.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

Processo Licitatório nº 10153/2019
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preços para

aquisição de itens de uso pessoal e de apoio na higiene (fraldas) de crianças de 0 a 3 anos,
a fim de atender às necessidades das unidades de ensino (Creche Educação Infantil em
Tempo Integral), em funcionamento e previstas para o ano letivo de 2020, da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, do Município de Simões Filho, BA. Tipo: Menor Preço
Global por ITEM, com Exclusividade de Itens para ME/EPP/COOP. Data: 22/01/2020, às
10hs00min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8399.
Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 799892.

Simões Filho-BA, 8 de janeiro de 2020.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
RESULTADOS DOS JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA N° 1/2019

PAD nº 111/2019
Objeto: selecionar proposta destinada a contratação de empresa para

execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em vias públicas no
Município de Sobradinho/BA. Após análise documental, restam inabilitadas as empresas
montac montagens e construções ltda epp, construtora lumax ltda, braço forte
construções e serviços ltda me, vale top construtora ltda me, construtora jv engenharia
eireli, k9 construções, transportes e locações eireli, jp de araujo construtora comércio
e serviços, cms empreendimentos construções e transportes eireli, construtora morada
nova empreendimentos ltda me, antônio ricardo santana guimarães da silva eireli e
jotaef construções e serviços eireli, enquanto a empresa ribeiro e anjos
empreendimentos e engenharia ltda resta habilitada, ficando aberto o prazo de 05

(cindo) dias úteis a contar da data da lavratura da presente ata para a interposição de
recurso (art. 109, I, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/93). Interposto, o recurso será
comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias
úteis (art. 109, §3º, Lei 8.666/93).

CONCORRÊNCIA N° 2/2019

PAD nº 112/2019
Objeto: selecionar proposta destinada a contratação de empresa para

execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em vias públicas no
Município de Sobradinho/BA. Após análise documental, restam inabilitadas as empresas
acisa construções e empreendimentos eireli, montac montagens e construções ltda epp,
construtora lumax ltda, construtora jv engenharia eireli, k9 construções, transportes e
locações, construtora morada nova empreendimentos ltda me, construtora mvc ltda,
antônio ricardo santana guimarães da silva eireli, grs silva construções eireli, braço
forte construções e serviços ltda me, vale top construtora ltda me e jotaef construções
e serviços eireli, enquanto as empresas ribeiro e anjos empreendimentos e engenharia
ltda e cms empreendimentos construções e transportes eireli restam habilitadas,
ficando aberto o prazo de 05 (cindo) dias úteis a contar da data da lavratura da
presente ata para a interposição de recurso (art. 109, I, alínea "a", da Lei Federal nº.
8.666/93). Interposto, o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão
impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis (art. 109, §3º, Lei 8.666/93).

Sobradinho-BA, 8 de janeiro de 2020
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários padrão Pró Infância FNDE,
para Creche Proinfância, Tipo 2, localizada na Rua Projetada C - Loteamento Santa Rita I,
Centro - Distrito Suçuarana, nesta cidade de Tanhaçu-BA, visando executar as ações
elaboradas no Plano de Ações Articuladas do Termo de Compromisso PAR nº 201601509,
para atender à Secretaria Municipal de Educação. Data e hora da sessão pública: dia 21 de
janeiro de 2020 às 08:30h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu
- BA.

Tanhaçu - BA, 8 de janeiro de 2020.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PMTN-BA realizará as licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Em 22/01/2020 às 08h30min, em sua sede para aquisição pneus, câmara de ar,
manchão tip top, protetor e reformas em pneus.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Em 24/01/2020 às 08h30min, em sua sede para aquisição de peças e prestação
de serviços mecânicos especializados, para atender a demanda das manutenções da frota
municipal.

Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com. Tanque Novo/BA, em
08/01/2020.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020CP

A CPL da Prefeitura Mun. Tapiramutá realizará na sede Chamada Pública, para
aquisição de gêneros alimentícios, através de grupos formais da agricultura familiar e de
empreendedores familiares rurais constituídos em cooperativas e associações ou grupos
informais de agricultores familiares para atender a demanda dos programas da educação.
Sessão 30/01/2020 às 08h00min, neste município. Fone:(74)3635-2194.Edital no site oficial
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/site/editais ou das 08h às 12h00min na sede da
Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Divulgação dos demais atos do certame diário oficial:
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. 07/01/2020-

ARECION SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao contrato 14/18. TP 01/18. Contratante: PMTN. Contratada: Santhafe
Construção LTDA-ME. Tem o prazo de vigência prorrogado por mais 30 dias a partir de
19/12/19 a 18/01/2020, perfazendo seu contrato original em 660 dias. Terra Nova/Ba, 18
de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PA 03/20. Edital 02/20. Menor preço global.
Objeto: Fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo). Dia 21/01/20 às 9h.

Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 8 de janeiro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

		2020-01-09T09:36:41-0300